



### تلافی پیروزی ایرانی‌ها با بمباران شهرها

گفت‌وگو با نویسنده کتاب «جنگ شهرها در تهران»

۲۲

• شنبه ۲۱ اسفنده ۱۴۰۰ | ۹ شعبان ۱۴۳۳ | سال سی‌ام • شماره ۸۴۵۹

# همیشه در کار فرهنگ



عکس: همشهری/انتشار طلسمی

# رفع سوءتفاهم، رضایت به اکران عید فطر

پروانه «لامینور» تمدید شد؛ مهرجویی اعلام کرد به او اطلاعات غلط داده بودند

چشم می خورد. این خروجی اختلاف‌نظر سازمان

سینمایی با رضادرمیشیان، تهیه‌کننده لامینور بود. طرفین در طول چند روز توپ را به میدان یکدیگر

انداختند. تهیه‌کننده از بازبینی چندباره فیلم توسط مدیران ارشاد خبر داد و سازمان سینمایی بر روالی تأکید می کرد که برای تمدید پروانه نمایش باید طی شود. در روزهایی که ویدئوی خشمگینانه مهرجویی مدام بازنشر می شد، سازمان سینمایی در سکوت کار را پیش برد و هم پروانه نمایش لامینور را تمدید کرد

و هم اکران عید فطر را برایش در نظر گرفت. دقیقا همان دوکاری که سازمان سینمایی از چند روز قبل وعده‌اش را داده بود. در نهایت همه چیز همانطوری پیش رفت که ارشاد به‌دنبالش بود و رضایت داریوش مهرجویی هم جلب شد؛ هر چند تغییر لحن او در فاصله چند روز، و اکثش‌های متعددی را به‌دنبال داشت؛ آن قدر که این خود می‌تواند موضوع گزارشی مفصل باشد.

تمدید پروانه نمایش «لامینور»

پروانه نمایش فیلم لامینور، ساخته داریوش مهرجویی تمدید و صادر شد.

معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی گفت: پروانه نمایش فیلم لامینور در ۱۸ اسفندماه با پذیرش اندکی اصلاحات از سوی کارگران فیلم

بار دیگر صادر شد. به گزارش اداره کل روابط‌عمومی سازمان سینمایی، حبیب ایل‌بیگی با اشاره به روند ثبت قانونی درخواست تمدید پروانه نمایش در سامانه وزارت ارشاد گفت: روند قانونی برای صدور پروانه نمایش که باید در سامانه اخذ مجوز صورت می‌گرفت با تأخیر بسیار زیاد تهیه‌کننده فیلم لامینور در سامانه ثبت شد. وی امروز به دستور رئیس سازمان سینمایی و پس از طی مراحل پروانه نمایش فیلم لامینور تمدید و صادر شد.

وی با اشاره به آگاهی تهیه‌کنندگان سینما از روند

### اگر عاشق نباشید به‌معنای زندگی نخواهید رسید

پروشی از معنای زندگی در گفت‌وگو با دکتر عماد افروغ؛ جامعه‌شناس و مدرس دانشگاه

۲۳



### طلسمی که شکسته شد

گفت‌وگو با آرش آذریپور، مترجم کتاب «سینما به روایت زبان ژان ملویل»

۲۴

### اسارت جمشیدی در زیرخاکی



یژمان جمشیدی مهمان تلفنی برنامه «سریالیست» بود. او درباره سریال «زیرخاکی ۳» گفت: این را عیدی مردم به‌خودم می‌دانم که اجازه می‌دهند با حضور در سریال‌ها در خانه‌هایشان دیده‌شویم. حضور در سریال مناسبتی برای من اتفاق جذاب و شیرینی است که می‌توانم در عید نوروز در تلویزیون جلوسوی دیدگان مردم باشم. از سریال‌های مناسبتی که در ماه مبارک رمضان و نوروز پخش شده است، خاطرات خوبی دارم. وی افزود: در روزهای آخر فیلمبرداری فصل سوم سریال «زیرخاکی» هستیم و امیدوارم این بار هم مثل فصل قبلی مورد اقبال مخاطبان قرار بگیرد. سریال سختی است اما به‌خاطر اینکه عوامل خیلی خوبی داریم شیرین می‌گذرد. این فصل از سریال ۱۴ قسمتی است و فکر می‌کنم از ۲۹ اسفند پخش آن شروع شود و تا ۱۴ فروردین ادامه داشته باشد. این بازیگر در ادامه درباره مقایسه فصل‌های مختلف این سریال توضیح داد: فصل اول «زیرخاکی» کمی خانوادگی‌تر بود و بیشتر ۳ کاراکتر فریب‌رز، پری و کاوه را می‌دیدیم.

■ ■ ■

### نشان عالی یونسکو به شهرام ناظری



نشان عالی یونسکو در مراسم جایزه حکیم نظامی با حضور جمعی از چهره‌های فرهنگی و هنری به شهرام ناظری اهدا شد.

در مراسم آیین بزرگداشت حکیم نظامی در تالار وحدت

دنیال مقصر می‌گفتند، ایل بیگی توپ را در میدان تهیه‌کننده انداخت. معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی با بیان اینکه تهیه‌کننده یک فیلم مسئولیت انجام امور مربوط به اخذ پروانه را برعهده دارد، گفت: تهیه‌کننده فیلم لامینور به جای مراجعه به سامانه صدور مجوز برای پیگیری امور مربوط به فیلم متأسفانه با ایجاد بیابهو و با دادن اطلاعاتی خلاف واقع به آقای مهرجویی زمینه آزرده‌خاطر کردن آیین هنرمند را فراهم کرد؛ درحالی که بخش عمده‌ای از این اتفاق‌ها به‌دلیل از نوجوانی می‌شناسم. از سال‌های دور که از سینمای جوان با ساخت فیلم کوکوارد سینما شد و هرگز رابطه مدیر و فیلمساز بین ما نبوده و چندین بار به او گفت‌م ر رضاجان تهیه‌کننده فیلم تو هستی و مسائل فیلم را با تو باید پیگیری کنی. تهیه‌کنندگی یک مسئولیت حقوقی، تعاطف‌پذیر و بر طرف‌کننده تنش است. به نظر می‌رسد حاشیه‌های فیلم لامینور دیگر به پایان رسیده باشد؛ حاشیه‌هایی که ۲ چهره کاملاً متفاوت از داریوش مهرجویی به نمایش گذاشت.

شرفی‌نیا وارد می‌شود

چند ساعت قبل از انتشار ویدئوی دوم مهرجویی، خبر رسید محمدرضا شرفی‌نیا به منزل مهرجویی رفته و کوشیده آرامش را به اسناد بازگرداند. در واقع لحن آرام و مهربان مهرجویی را عده‌ای محصول تلاش شرفی‌نیا می‌دانند که چیزی حدود یک‌دهه از زمان «پری» تا «همان مامان» دست راست استاد در فیلم‌هایش بود. نقش او در آرام کردن فضا و گذر از تنش به آرامش، مورد تأیید معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی هم قرار گرفت. حبیب ایل‌بیگی در گفت‌وگو با برنامه سینماعمبار در پاسخ به سوالی درباره نقش محمدرضا شرفی‌نیا در تولید ویدئوی دوم از داریوش مهرجویی گفت: «فرهنگ مابینجریگری، ریش سفیدی کردن و خیرخواهی وجود دارد و آقای شرفی‌نیا سال‌ها با آقای مهرجویی کار کرده و خیر خواه ایشان است و مهرجویی هم به او اعتماد دارد و در این مورد لطف و کمک کرد تا آرامش و مراقبت از سلامت ایشان اتفاق بیفتد و ما هم از ایشان وکیل آقای‌های مهرجویی و همچنین همسر آقای مهرجویی تشکر می‌کنیم.» ایل‌بیگی در ادامه درباره انتقاداتش از رضا در میشیان گفت: «مسئولیت فیلم با تهیه‌کننده است. به‌رضا در میشیان بارها گفت‌ام تو تهیه‌کننده‌ای و باید مراقب کارگردان باشی. من رضا در میشیان را از نوجوانی می‌شناسم. از سال‌های دور که از سینمای جوان با ساخت فیلم کوکوارد سینما شد و هرگز رابطه مدیر و فیلمساز بین ما نبوده و چندین بار به او گفت‌م ر رضاجان تهیه‌کننده فیلم تو هستی و مسائل فیلم را با تو باید پیگیری کنی. تهیه‌کنندگی یک مسئولیت حقوقی، تعاطف‌پذیر و بر طرف‌کننده تنش است. به نظر می‌رسد حاشیه‌های فیلم لامینور دیگر به پایان رسیده باشد؛ حاشیه‌هایی که ۲ چهره کاملاً متفاوت از داریوش مهرجویی به نمایش گذاشت.

نامه در میشیان

رضا در میشیان تهیه‌کننده «لامینور» با انتشار یادداشتی به اظهارات حبیب ایل‌بیگی در خصوص تمدید پروانه نمایش «لامینور» پاسخ داد. او در این نامه طی یک روایت از روند اداری ثبت درخواست تمدید، ضمن رد ادعای تأخیر در درخواست تمدید پروانه نمایش فیلم گفته است: «آقای ایل‌بیگی در متن مصاحبه تان آمده که پروانه نمایش فیلم «لامینور» با پذیرش اصلاحات (سانسور) از سوی کارگردان تمدید شده است. چگونه ممکن است من ۱۸ اسفند در خواست تمدید کرده‌ام، بلافاصله همان روز فیلم بازبینی شده (که نشده) و به فاصله دقایقی هم سانسورها به جناب مهرجویی اعلام شده و ایشان هم پذیرفته‌اند؟ این در حالی است که هیچ‌گونه سانسوری به من به‌عنوان تهیه‌کننده رسمی و قانونی «لامینور» اعلام نشده است؟» در ادامه این نامه آمده است: «بر اساس کدام قانون یک نسخه از پروانه نمایش فیلمی که اینجناب تهیه کرده‌ام به ایشان (محمدرضا شرفی‌نیا) تحویل داده شده است؟ به‌عنوان تهیه‌کننده «لامینور» اعلام می‌کنم آقای محمدرضا شرفی‌نیا هیچ سمت و مسئولیتی در این فیلم ندارد.»

اخذ پروانه نمایش گفت: اسناد طی فرایند مراحل مختلف اقدامات تهیه‌کننده فیلم لامینور برای اخذ پروانه نمایش در سامانه وزارت ارشاد موجود است. طبق اسناد موجود در تاریخ ۱۱ دی ۱۳۹۸ پروانه نمایش فیلم به‌مدت ۲ سال صادر شده است که پایان اعتبار آن ۱۱ دی ۱۴۰۰ بوده است. ثبت درخواست



مکت



مکت



مکت



مکت



مکت



مکت



مکت



مکت



مکت



مکت



مکت

تعیین تکلیف حریم

تئاتر شهر

همشهری: روزهای پایانی سال است. کاظم نظری که حالا مدیریت تئاتر کشور را در دست گرفته در نخستین روزهای حضورش در مرکز، از مجموعه تئاتر شهر و سنکلیج دیدن کرد و در جریان امور تئاتر آنها قرار گرفت.

دیدار و گفت‌وگو با کارکنان واحدهای فنی و اداری، بازدید از کتابخانه و مرکز اسناد، بازدید میدانی از حریم مجموعه تئاتر شهر و آشنایی میدانی با آسیب‌های موجود در محیط پیرامونی، دیدار و گفت‌وگو با هنرمندان گروه‌های اجرایی آثار نمایشی به صحنه رفته در مجموعه، بررسی صحت عملیات عمرانی و بازسازی انجام‌گرفته در ساختمان مجموعه‌اعم از تاسیسات، سیستم‌های هواساز، ماشینی‌ری و موارد فنی و عمرانی دیگر از جمله برنامه‌هایی بود که در بازدید مدیر کل هنرهای نمایشی از مجموعه تئاتر شهر صورت گرفت. نظرسری در جریان این بازدید با تأکید بر لزوم تسریع در پیگیری و رفع موانع پیش‌روی فعالیت‌های مجموعه تئاتر شهر از برگزاری یک جلسه فوق‌العاده با مدیران تماشاخانه‌های زیرمجموعه اداره کل هنرهای نمایشی برای رسیدگی و حل مشکلات مجموعه‌ها در حوزه‌های مختلف خبر داد.

دوره‌هی مدیری

در ۸۰ قسمت



همشهری: تلویزیون هم در همین روزهای زمستان کم‌کم، تکلیف آخرین برنامه‌ها و سریال‌های نوروزی خود را مشخص کرده است. مسابقه دوره‌هی با اجرا و کارگردانی مهران مدیری در ایام نوروز از شبکه نسیم

پخش خواهد شد. این برنامه با حضور چهره‌های محبوب شامل هنرمندان، بازیگران، خوانندگان، قیرماتان ورزشی و... تولید شده که در این فصل به همراه ۷ نفر از نزدیکان خود شامل اعضای خانواده، دوستان، همکاران و... به‌عنوان شش‌رکت‌کننده در برنامه حضور پیدا کرده‌اند. عنوان شده که سؤالات در این فصل از حالت تخصصی خارج شده و در سطح اطلاعات عموم جامعه طراحی شده که برای همه بینندگان در سراسر کشور جذاب و قابل‌بازخوبی باشد و ضمن بالا بردن سطح اطلاعات عمومی، با پاسخ‌گویی به سؤالات در منزل، بینندگان از سطح معلومات خود مطلع شوند. تاکنون بیش از ۱۹۷۰ قسمت از این فصل، ضبط شده و تولید برنامه تا پایان ۸۰ قسمت ادامه خواهد یافت.

سریال «جناب عالی»

روی آنتن نسیم

همشهری: سریال «جناب‌عالی» هم بالاخره نصب آنتن نسیم شد. شبکه‌های دیگر تلویزیونی با سریال‌های زیرخاکی، خداده، در دسرهای شیرین و نجلا به خانه‌های می‌آیند و نسیم با سریال طنز فورد کایسولا و ماریو بوژو «جناب‌عالی» سال جدید را شروع می‌کند. کمدی «جناب‌عالی» با بازی امیرحسین رستمی، حسین سلیمانی، بیژن بنفشه‌خواه، میرطاهر مظلومی، مهوش وقاری، گیتی معینی، رضا بنفشه‌خواه، محمد الهی، بیتا سحرخیز و منوچهر آذری از ۲۹ اسفند هر شب ساعت ۲۳ در ۱۳ قسمت از شبکه نسیم پخش خواهد شد. این سریال به تهیه‌کنندگی مصطفی رضوانی و نویسندگی مشترک عادل تبریزی و رؤیا خسرونجدی و کارگردانی تبریزی سعی دارد با بیان طنز و شیرین معضل بیکاری و اشکالات سیستم اداری را تصویر کند.